



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

MUNICÍPIO: PIRACANJUBA - GO

LOCALIZAÇÃO: AV. EXPEDICIONÁRIO JOVINO ALVES DA SILVA, 258, SETOR AEROPORTO

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 (DOIS) MESES

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ART 1020210173804

ITEM	CODIGO	TABELA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT. C/BDI (28,82%)	PREÇO TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	2,88	R\$ 403,78	R\$ 520,15	R\$ 1.498,03
							<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 1.498,03</b>
<b>2</b>	<b>VESTIÁRIOS</b>							
2.1	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	37,80	R\$ 8,35	R\$ 10,76	R\$ 406,73
2.2	100725	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	37,80	R\$ 22,65	R\$ 29,18	R\$ 1.103,00
2.3	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM E M PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 268,67	R\$ 346,10	R\$ 692,20
2.4	92590	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO.	UND	4,00	R\$ 1.523,35	R\$ 1.962,38	R\$ 7.849,52
2.5	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M2	139,40	R\$ 56,29	R\$ 72,51	R\$ 10.107,89
2.6	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M2	139,40	R\$ 80,71	R\$ 103,97	R\$ 14.493,42

ITEM	CODIGO	TABELA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT. C/BDI (28,82%)	PREÇO TOTAL
2.7	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	6,00	R\$ 537,49	R\$ 692,39	R\$ 4.154,34
2.8	80725	GOINFRA	CHUVEIRO METÁLICO COM BRAÇO METÁLICO (DUCHA FRIA)	UND	17,00	R\$ 114,73	R\$ 147,80	R\$ 2.512,60
2.9	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	7,00	R\$ 86,98	R\$ 112,05	R\$ 784,35
2.10	72171	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 24E - 80A	UND	1,00	R\$ 270,13	R\$ 347,98	R\$ 347,98
2.11	72170	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 12E - 80A	UND	1,00	R\$ 133,97	R\$ 172,58	R\$ 172,58
2.12	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	35,00	R\$ 7,96	R\$ 10,25	R\$ 358,75
2.13	91859	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20,00	R\$ 8,65	R\$ 11,14	R\$ 222,80
2.14	91945	SINAPI	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	7,00	R\$ 11,78	R\$ 15,17	R\$ 106,19
2.15	101891	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	7,00	R\$ 27,09	R\$ 34,90	R\$ 244,30
2.16	101893	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 91,18	R\$ 117,46	R\$ 117,46
2.17	101894	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 152,54	R\$ 196,50	R\$ 196,50
2.18	71457	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) TETRAPOLAR DE 63A-30mA	UND	1,00	R\$ 225,48	R\$ 290,46	R\$ 290,46
2.19	71457-E	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) TETRAPOLAR DE 80A-30mA	UND	1,00	R\$ 272,41	R\$ 350,92	R\$ 350,92
2.20	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	40,00	R\$ 15,09	R\$ 19,44	R\$ 777,60
2.21	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	150,00	R\$ 8,92	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50
2.22	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	40,00	R\$ 6,29	R\$ 8,10	R\$ 324,00
2.23	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRC	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,57	R\$ 151,40
<b>SUB TOTAL</b>								<b>R\$ 47.488,49</b>

3		ARQUIBANCADA / CABINES						
3.1	99839	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO	M	80,66	R\$ 458,10	R\$ 590,12	R\$ 47.599,08
3.2	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	68,47	R\$ 8,35	R\$ 10,76	R\$ 736,74
3.3	100725	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	68,47	R\$ 22,65	R\$ 29,18	R\$ 1.997,95
<b>SUB TOTAL</b>								<b>R\$ 50.333,77</b>

4		RECEPÇÃO / BILHETERIA / PASSEIO PÚBLICO						

ITEM	CODIGO	TABELA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT. C/BDI (28,82%)	PREÇO TOTAL
4.1	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	30,10	R\$ 8,35	R\$ 10,76	R\$ 323,88
4.2	100725	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	30,10	R\$ 22,65	R\$ 29,18	R\$ 878,32
<b>SUB TOTAL</b>								<b>R\$ 1.202,19</b>

5		DIVERSOS						
5.1	102161	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	M2	4,80	R\$ 255,33	R\$ 328,92	R\$ 1.578,82
<b>SUB TOTAL</b>								<b>R\$ 1.578,82</b>

DATA BASE: SINAPI - ABRIL 2023 - DESONERADO
DATA BASE: GOINFRA OBRAS CIVIS - MAIO 2023 - DESONERADO

**TOTAL R\$ 102.101,31**

Declaro que os encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI

Piracanjuba - GO, 22 de maio de 2023.

CAIO AUGUSTO DUARTE AMORIM  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 1014133408D-GO